Página 1 de 2

Ata n.º 4

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, pelas dez horas, nos Serviços
Administrativos da Universidade de Évora, reuniram os membros efetivos do Júri do concurso referido
em epígrafe, autorizado por despacho de 18/10/2022 da Reitora da Universidade de Évora, sendo
presidente Rui Mendes, Diretor dos Serviços Administrativos e vogais efetivos Luís Raposo, Diretor dos
Serviços da Reitoria e Cláudia Zacarias, Chefe da Divisão de Recursos Humanos e Serviços Comuns com
a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto único: Verificação das alegações dos candidatos no âmbito da audiência dos

interessados.

Ponto único: Terminado o prazo para a apresentação de alegações no âmbito da audiência dos

interessados, verificou-se que, dois candidatos oito exerceram o direito de pronúncia em sede de

audiência prévia: José Manuel Cardoso Fonte Santa e José Manuel Parreira Barreto.

Relativamente ao candidato José Fonte Santa, o júri confirmou que a primeira notificação enviada com

a convocatória para a prova de conhecimentos seguiu para endereço incompleto: jfs-15698@adv.oa.pt

Confirmando-se a não receção, uma vez que o endereço correto é jfs-15698l@adv.oa.pt deliberou o

júri, por unanimidade enviar nova convocatória para a prestação da prova de conhecimentos a ser

realizada no próximo dia 5 de abril, pelas 10 horas na sala 202 do Edifício dos Serviços Administrativos

da Universidade de Évora.

Relativamente às alegações do candidato José Barreto, o júri após análise deliberou por unanimidade

dar provimento às mesmas, pelo que foi elaborada nova ficha de avaliação curricular do candidato que

se anexa à presente ata.

Nada mais havendo a tratar, pelas dez horas e trinta minutos encerrou-se a sessão e para que conste
se lavrou a presente ata que vai ser assinada por todos os presentes.

O Presidente do Júri

Rui Mendes, Diretor dos Serviços Administrativos

Procedimento concursal na modalidade de relação jurídica de

emprego público por tempo indeterminado, para preenchimento

de um posto de trabalho, da carreira e categoria de técnico

superior, para o Gabinete Jurídico, previsto e não ocupado no

Mapa de Pessoal da Universidade de Évora, aberto pelo Aviso nº

386/2023 (2ª série) e BEP Oferta OE202301/0146, ambos de 9 de

fevereiro

mailto:jfs-15698@adv.oa.pt
mailto:jfs-15698l@adv.oa.pt

 Página 2 de 2

Os Vogais efetivos

Luís Raposo, Diretor dos Serviços da Reitoria

Cláudia Zacarias, Chefe da Divisão Recursos Humanos e Serviços Comuns

		2023-03-24T14:36:08+0000

		2023-03-24T15:03:43+0000

		2023-03-24T15:54:36+0000